
SÕNUMIK
Juunikuu – jaanikuu, suvekuu, õilmekuu, pärnakuu... Juuru valla infoleht 

Lastekaitsepäev ja lapsed
Lapsed ja päike, lapsed ja naer, lapsed ja vallatus,

laul ning tants - just niisugune ongi üks õige laste
kaitsmise päev.

1. juunil kogunes Juuru kiriku juurde ligi 250
erinevas vanuses last, mõni päris pisike, mõni juba
gümnaasiumit lõpetav noor, et alustada järjekordset
Juuru kihelkonna laste laulu- ja tantsupäeva. Ilus ja
sümboolne on seda päeva alustada kihelkonna
keskuses - Juuru Mihkli kirikus. Nägin õpetaja
Marko Tiituse silmades sära ja näol rõõmu, küllap
tundis heameelt kirikutäiest noortest inimestest. Mul
on hea meel, et lapsed ja noored on aru saanud, et
kirik on koht, kus müramine, kisamine ja
tõuklemine on välistatud ja nii seekord ka oli. Veel
on mul heameel, et osalesid vallavanemad Ülle
Kiviste Kaiust ja Tiit Peedu Juurust, et kohal olid
lasteasutuste juhid.

Rongkäigus rahvamaja muruplatsile ja lastekoorid
lõid peo lahti. Edasi vaheldusid laul ja tants Kaiu
ning Juuru lasteaia, Kuimetsa ja Järlepa algkooli,
Kaiu põhikooli ja Juuru gümnaasiumi ning
Kuimetsa ja Juuru rahvamaja lastelt. Ühistantsude
ajal oli platsil seitse rühma.Tublid olid Kuimetsa
kooli tantsijad, õpetaja Eve on teinud head tööd.
Tantsuõpetajad Aime ja Anne Kaiu koolist on juba
teada-tuntud juhid. Kristeli õlul olid Kuimetsa kooli
mudilaskoori laulud ja Juuru lasteaia kava. Õpetaja
Helle teeb Järlepa algkool-lasteaias tänuväärset
tööd. Margit, Kati ja Irja tõid platsile vaheldust
teiste tantsustiilidega.Muusikaõpetajad Päivi Kaiust
ja Elve Juuru koolist ning Marika Kaiu lasteaiast on
aastaid head tööd teinud. Tänu Teile laulavad ja
tantsivad Juuru kihelkonna lapsed.     Tiivi Lepik

31. juunil oli lasteaed ja muuseumi
muruplatsid kärarikkad: võeti vastu Mahtra
jooksust osavõtjaid ja autasustati võitjaid, lähetati
noored Juuru tänavajooksule, korraldati
murumänge ja võistlusi, jagati auhindu...
Lasteaias peeti lõpupidu .

Juuru lasteaiast lahkus 33. lend
Lasteaia lõpupeo külalisteks olid gümnaasiumi

õpetajad Anneli Simkin, muusikaõpetaja Elve Ruus
poisteansambliga, valla esindaja Liia Riisalu,
lapsevanemad ja fotograaf Jaak Kadarik.
Kaskedega kaunistatud pidulikus saalis istusid
aukohal 10 särasilmset poissi ja tüdrukut: Greete
Ahlberg, Mart Laur, Laura Mäesalu, Harry
Ogga, Timo Priimägi, Marlen Pärtel, Sandra
Ruus, Elina Riisalu, Kristina Tammsoo ja Indrek
Vulf. Neeed lõpetajad  on kõik tublid lapsed.

Lahkumispeo üllatuseks oli lastele nukuteatri
näitleja Liidia Roos, kes esines Pipina.

Tahaksin tänu avaldada Juuru vallavalitsusele ja
lastevanematele, kelle abil toimus ekskursioon
Tallinna. Samuti bussijuhile Ants Raismaale, kes
püüdis võimalikult palju huvitavat lastele näidata.

Meeldiv koostöö on tekkinud lastevanematega.
Selle märgiks jääb lasteaeda maha kingitud maal.

Igale teele jääb maha hulk jälgi. Paljud neist on
nähtavad, paljud jäävad lihtsalt mälestusse.

Õnne kooliteele! Kasvataja Marje

On möödas toredad ajad, maha jäävad lasteaia
nukud ja mängumajad.         Jaak Kadariku foto
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IV Juuru kihelkonnapäevad tulekul
11. - 13. juulil Mahtras ja Juurus

Juuru kihelkonnapäevad juulikuu teisel nädalavahetusel
on saamas traditsiooniks. Eelnevate aastate rohke
osavõtt ning õnnestunud kava on innustanud tegijaid
edasi minema ja otsima tasakaalu üheltpoolt
pärimusliku, oma ja ehtsa, teiseltpoolt uute ideede ja
suundade vahel. Kindlasti ei ole kihelkonnapäevad
üksnes nostalgiline pilguheit minevikku. Vastupidi –
olnu kaudu püüame sepistada olevat ja tulevat, küsides
iseendalt ja üksteiselt, mida tähendab Juuru kui
kultuurikeskkond, Juuru kui sümbol, Juuru kui
kaubamärk – mulle, meile kõigile, aga ka külastajatele
ja turistidele. Mida on meil ainulaadset ja kordumatut –
meie ajaloos, pärimuses, maastikus, ehitistes,
inimestes.... Kui tahame, et teised meie kodust, külast,
vallast, kihelkonnast, lõpuks ka riigist ja rahvast lugu
peaksid, tuleb alustada iseendast. Nagu eelnevatelgi
aastatel, on kihelkonnapäevade programm üsna
mitmepalgeline, eri ajastuid, stiile ja teemasid üheks
tervikuks siduda püüdev. Loodame, et igaüks leiab siit
oma Juuru ja oma Mahtra.
Miks just Mahtra? Tänavu juunikuus möödub 145 aastat
Mahtra sõjast, mida on meenutatud ja tähistatud vist
küll iga valitsuse ja riigikorra aegu. Mahtra on niihästi
Juuru kihelkonnas kui kaugemalgi saanud sümboliks
omaette – kes ei oleks kuulnud väljendit “mahtrat
tegema”? Juhan Kahk on väitnud, et Mahtra sõjal oli
otsustav tähendus mitte ainult eesti rahva saatusele, vaid
mõnes mõttes ka kogu Euroopale, sest aeti nurja
Liivimaa ja Eestimaa mõisnike plaan, mille kohaselt
oleks talupoegade maa päriseksostmine ja teoorjuse
kaotamine määramata ajaks edasi lükatud. Tänavune
aasta on Eesti riigi ja rahva jaoks taas pöördeline – ees
seisab referendum Euroopa Liiduga ühinemise poolt või
vastu. Niisiis on meie teemaks: Mahtra sõjast Euroopa
Liiduni.
Kihelkonnapäevade avaakordiks on öökontsert Juuru
kirikus reedel, 11. juulil kell 22.00. 
Kihelkonnapäevade ametlik avamine leiab aset
laupäeval, 12. juulil kell 12.00 Mahtra ausamba esisel
muruplatsil. 
Kell 13.00 toimub Mahtra Rahvakoolis konverents
Mahtra sõjast Euroopa Liiduni. Peaettekandega
Mahtra sõda ja selle ajalooline tähtsus astub üles
Riigikogu liige, ajaloolane Küllo Arjakas. Veel saavad
konverentsil sõna Jüri Metssalu (Mõisaeelse Mahtra
asukoht), Rait Talvoja (Ants Tertsius ja tema aeg), Sirje
Endre (Mahtra kui sümbol) ja Vardo Rumessen (Eesti
talutarest Euroopa parnassile), ja Tiia Schmitte
(Mahtra sõja ausammas oma ajas ja praegu).
Konverents lõpeb paneeldiskussiooniga.
Konverentsi ajal on lastele Mahtra Rahvakoolis ja külas
töötoad (kaltsunukkude valmistamine, puunikerdus,
joonistamine, liikumismängud jm). 
Lõunat pakutakse kell 16.00. Seejärel, kell 17.00 viib
Jüri Metssalu kihelkonnapäevalised ekskursioonile
Mahtra küla ja mõisa jälgi otsima.

Õhtul kell 20.00 musitseerib Juuru kirikus Vardo
Rumessen – seda siis, kui meie pingutused tuua selleks
puhuks kirikusse kabinetklaver vilja kannavad. Kavas
on Bach, Eller, Tubin, Rachmaninov ja Chopin.
Kirikusse tullakse tavaliselt ikka orelit kuulama, kuid
nii suurejooneline klaverikontsert kõlab Juuru kirikus
minu teada esmakordselt.
Pühapäev, 14. juuli on traditsiooniliselt kirikupäev. 
Kell 11.00 on Juuru kalmistul surnuaiapüha
jumalateenistus armulauaga, mida aitavad
pidulikumaks muuta Kohila Koolituskeskuse noored
muusikud. Kell 13.00 algab jumalateenistus õigeusu
kalmistul.
Lõunasöök on tavapäraselt kell 13.00 Juuru
Gümnaasiumis. Kell 13.30 avame Mahtra
Talurahvamuuseumis näituse Kitsastes oludes palju
saavutada..., mis on pühendatud Juurust pärit
kirikumuusiku (organist, koorijuht, õppejõud ja
kirikumuusika looja) Hella Tedder'i elutööle.
Kell 14.30 mängivad kirikuaias Kohila Koolituskeskuse
muusikud, võimalik on kosutada end kohvi ja
kookidega.
Kell 15.00 algab kirikus konverents Kirik, muusika,
vaimsus. Ettekannetega astuvad üles Marika Kahar
(Hella Tedderi elu ja looming), Toomas Mäeväli (Juuru
kiriku orel) ja Tuuli Jukk (Loova lähenemise
võimalused muusika õppimisel ja õpetamisel).
Konverentsi peaettekande Kirik, muusika, vaimsus peab
aastaks Saksamaalt Eestisse tulnud kirikuõpetaja ja
muusik Michael Heckmann, kes on kodumaal tuntud
vanamuusika tõlgitseja ja esitajana. 
Konverentsi ajal on kirikuaias tegevust lastele
(puunikerdus, lillekompositsioonide valmistamine,
paberi valmistamine), toimub ka väike kontsert, kus
mängivad kellade ansambel ja flöödiansambel.
Kell 18.00 ootame kõiki kirikukontserdile Uued ja
vanad kooskõlad, mis on tõepoolest uudne mitte ainult
Juuru, vaid kogu Eesti kontekstis. Nimelt pannakse
kokku kõlama saksofon ja klavessiin. Eve Neumann
(sopransaksofon), Eha Sõelsepp (baritonsaksofon) ja
Ene Nael (klavessiin) esitavad nii barokkmuusikat kui
ka kaasajale lähemat kõlamaailma, tehes seda läbi
vanade ja uute pillide kõlatämbrite koosluse.
Kell 19.00 on kirikus kihelkonnapäevade pidulik
lõpetamine.
Kihelkonnapäevi toetavad Juuru, Kaiu ja Kehtna
vallad.
Kohtumiseni Mahtras ja Juurus!
Marko Tiitus
Juuru koguduse õpetaja
Kihelkonnapäevade toimkonna esimees
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23. juunil kell 21.00
J A A N I Õ H T U
Juuru rahvamaja muruplatsil

* jaanitule süütavad suvemängude võitjad
* mängib ERVIN LILLEPEA  orkester
* nalja teeb RAIMO AAS
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Juuru uus rahvamaja 45- aastane
Uue rahvamaja esimeseks perenaiseks oli alates

1958.aastast Ellen Hõbemägi, lühemat aega juhtisid
maja Helle Kadarik, Harald Eek, Virve Kaukes ja
nüüd Tiivi Lepik. Küsime siis tänaselt kultuurijuhilt: 

Millises seisus oli rahvamaja ajal, kui otsuse
langetasid, et sinust saab Juuru rahva
kultuurijuht?

Kui võtta maja füüsilist seisu, siis minu ajal
välimuselt midagi muutunud ei ole. Sanitaarremondiga
sai aga sisemiselt kõik ruumid üle käidud, v.a.
lavatagune. Neli aastat tagasi oli maja esimesel
korrusel euroremont. Rahvamaja ruumide osas juurde
ei võitnud, vastupidi, raamatukogu ümberpaigu-
tamisega pidime leppima väiksemate ruumidega, kuid
korda saime tualettruumid ja täitus minu ammune
unistus, et maja saaks kaminaga üritusteruumi.

Sisulise poole pealt alustasin tantsuringidega, mida
varem olin juhendanud. Maja juhtimine tuli lisaks.
Loomulikult on igal juhil oma käekiri ja kollektiivid on
oma juhi nägu ja loodan, et selle 8 aasta jooksul olen
suutnud neid oma näo järgi kujundada.

Kas püstitasid  oma töös ka kindla eesmärgi?
Peamine oli rahvakultuuri säilitamine ja edasi-

arendamine ja rahva koolituse sisseviimine. See osa
langes aga peagi ära, kui Mahtra Rahvakool avati ja
koolitusfunktsioonid enda kanda võttis.

Tänapäeval on küllalt keerulised rahastamise
protsessid, sest valla eelarvega välja ei tule. Kust abi
saad?

Minule algas esimene rahataotlus edukalt, sest Eesti
Kultuurkapitali Vabariiklikus Nõukogus istusid tollal
minu jaoks soodsad inimesed Jaan Urvet ja Mikk
Sarv. Esimese projetipõhine toetus tuli Mahtra
muuseumi õuekontserdi eest. Sinna saime hiljem igaks
suveks rahad peale. Senised kultuuriprojektid on
peaaegu kõik rahastatud, vaid mõnele üksikule oleme
eitava vastuse saanud. 

Kas siit võib järeldada, et rahvamaja suudaks
end ka mittetulundusühinguna vee peal hoida?

Olenemata vormist, ei kao valla toetus kuhugi.
Ühtegi süsteemi aga ei tohi lõhkuda enne , kui uus ei
ole toimiv. Ma tean suurepäraselt, et meie tulevik on
mittetulundusühingud, seltsid ja seltsingud. Ja kui mul
oleks natukenegi rohkem aega, siis mina hakkaksin neid
kohe tegema. Loomulikult on fondidest kergem raha
saada, sest nende sihtgrupid ongi mittetulun-
dusühingud. Kas Juuru vallas oleme me täna selleks
valmis, pole ma päris kindel,  aga alustada sellega tuleb.

Juuru vald on paljude teiste valdadega võrreldes
eelisseisundis. Piirkonna kultuuri ja vaimsuse
kandmine seisab kolmel tugeval sambal: rahvamaja,
Mahtra koolitusmaja ja muuseum. Kuidas siis kolm
karismaatilist daami suudavad omavahel tööd
koordineerida ja sealjuures üksteiselele head nägu
näidata?

Vastan hea meelega. Tiia Schmittega hakkasin ju
kohe koos töötama. Olime esimeses vallavolikogu
kultuurikomisjonis, kuhu kuulus ka Terje Luik. Kui

Mahtra rahvakooli tuli Eve Järvelill, laabus koostöö
esimesest päevast ja kui Age asus tööle, on temaga väga
hea koos töötada – ta on kiire, täpne, arukas. Kuidas
tal minuga on, seda ma ei tea aga me teeme väga palju
koos eriti nüüd eelolevate kihelkonnapäevade jaoks,
siis veel rahaküsimused ja programmid. Mina ei näe
mitte kummaski tugevas naises segavat tegurit, vaid
nende hea koostöö ja võimekus tuleb Juuru vallale
ainult kasuks. 

Mida pead täna oma töös oluliseks?
21. sajandil ei ole kultuuriasutus vallas enam

kohviõhtute korraldamise koht nagu vanasti , seda
funktsiooni kannavad teised asutused. Juurus olen
oluliseks pidanud rahvakultuuri. Majas on 10 ringi,
millega on haaratud kuni 100 inimest ja nemad on oma
koha rahvamajas leidnud. Pean õigeks ka edaspidi
korraldada projektipõhiseid suurüritusi, nagu näiteks
lähiminevikust võetuna: sügisel algas Ullo Toomi aasta,
kaks aastat on olnud Juurus tantsujuhtide koolitus, laste
laulu- ja tantsupäevad, õuekontserdid ja suvepeod...

Kas on soovi kedagi hea sõnaga meeles pidada?
Keegi pole asendamatu ja üks inimene ei tee

midagi. See, mis on 8 aasta jooksul Juuru kultuuris
olnud, on tiimi töö, mõistvate inimeste töö. Eelkõige
toetudes Juuru vallavalitsusele, tajun seal mõistvat
suhtumist. Küsitles Eino Salmiste

Tiivi tegevus ei ole piirdunud ainult Juuruga.
Vabariiklikel ja maakondlikel üritustel on  ümbritsenud
teda kolleegid Aime Luks, Linda Raus, Ilona Noor,
Anne Paluoja. 

Virve Kaukes oli kultuurimja juhataja
1994.a. jaanuarist 1995.a. märtsini. Sinna aega
mahuvad Aino Kalda ja
Tiivi Lepiku tantsurühmad,
segakoor, Arvi Valdi juhitav
naisansambel, estradirühm
ning lõõtsamees Heldur
Vaidla. Suursündmuseks oli
praeguse presidendi, tollal
taotleja, Arnold Rüütli
kohtmine rahvamajas vali-
jatega.  
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TAGASIVAATEID JUURU
KULTUURIELULE
Uus maja, uus kultuurijuht.

Mahtra sõja 100 juubeliks valminud Juuru uue
kultuurimaja juhtimine usaldati noorele andekale
ja energilisele naisele Ellen Hõbemäele (Koik), kes
pedagoogiameti kõrval oli end täiendanud balletis,
karakter-ja rahvatantsus, näitekunstis ning klave-
rimängus. Juuru asumisel oli Elleni kultuuri-
pagasis juba küllalt kopsaks varu kogemusi
mitmesuguste ringide organiseerimisel ja juhen-
damisel. Just sellist mitmekülgsete võimetega
inimest sellel ajahetkel uule kultuurilavale vaja
oligi. 

Küsime asjaosaliselt endalt:
Mis oli põhjuseks, et üks pedagoogiharidusega

noor naine loobub eneseteostuseks märksa
suuremaid võimalusi pakkuvast linnaelust ja asub
ühe maakultuurimaja etteotsa?

Siin jookseb paratamatus, juhus ja võimalused
kokku. Isa suri 1957.a. ja ema kõrvale koju oli peale
noorema õe veel kedagi vaja, oma pereelu oli
saatuse tahtel teinud pöördumatu muudatuse
üksijäämise suunas ja eks ka uus kultuurimaja uute
võimalustega pakkus piisavat huvi, sest Juuru oli
suurte kultuuritraditsioonidega kihelkonnakeskus ja
isetegemise vaim veel rahval säilinud.On teada, et
Koigi meespere oli teada-tuntud pillimehed,
kuskohast said sina oma esimesed
pillikatsumised?   

Olin üheksa või kümneaastane, kui naabritalust
Vainult Kastori Jussi vana lõõtsa koju sain.
Mängisin sellega seni, kuni pill käes päris ära
lagunes. Sai ka kitarri harjutatud, vendade ja isa
kõrval pasunat proovitud. Tõsisem klaveriõpe algas
alles keskkooli aegu. Koolivaheaegadel käisin ikka
veskiomanike Adamsonide juures klaverit harju-
tamas. Nad olid lahked inimesed ja küllap nad
leidsid sellel ajal majast väljas tegevust, kui noor
"klaverikunstnik" oma etüüde klimberdas, lisas Ellen
naerusui. 

Sinu lemmikharrastuseks olid tantsualad, kuid
su huvi laienes ka teistele huvialadele ?

Keskoolis olid mul klaveritundide kõrval
balletitunnid Tšernjavskaja stuudios. Olles õppinud
kolm aastat, sain konkursi korras umbes 200 soovija
hulgast sisse Estonia balleti õpperühma. See oli minu
elu üks huvitavamaid, aga ka raskemaid
aastaid.  A.Ekstoni  juhtimisel tantsida – see oli
vapustav. Loobusin siiski seminari kasuks. Mitmel
pool ringides õpetasin karaktertantse. Huvi oli
paljude kultuurialade vastu. 1945.aastal astusin
filmiinstiuuti, mis hiljem muudeti teatriinstituudiks.
Õppisin seal koos Kaljo Kiisa ja Leida Laiusega. Eks
midagi hakkas külge ka Viljandi kultuurikoolist,
(mida ma küll olude sunnil ei lõpetanud).

Pildil Ellen  Juuru kultuurielu juhtimise laineharjal 60.-70.
aastatel.  Publiku ette pidi mindama ainult viimistletud
kavaga. Selleni  jõuti visa töö, kordamiste, paranduste,

uuenduste ja värske repertuaari valiku teel. See kõik sündis
Elleni analüüsiva ja nõudliku pilgu all.

***********************************************
. Nii kujuneski mul välja lai kultuurialane põhi,
millele tuginedes ma oma tööd teha sain.

Nüüd tagantjärele mõeldes võid sa tollest ajast
midagi erilist meenutada?

Vast ehk seda, et töökoormus oli väga suur, ringe
oli palju, üle kümne, ja raske oli prooviaegu leida.
Proovid algasid sageli hommikupoole ja kestsid
mõnel päeval poole ööni. Inimestel oli tohutu suur
soov eneseväljenduseks. Ringijuhid töötasid kõik
tasuta. Enda juhendada olid kõik laulurühmad,
estraad ja tavaliselt tuli Ants Kruusimäele igal
aastal välja valida sobivaid näidendeid. Mäletan, et
ühel aastal lugesin neid 56, enne kui õige kätte
juhtus. Siis tuli see ka ümber trükkida. Suur energia
kulus maja sisustamiseks ja bürokraatlikuks as-
jaajamiseks. 

Hea sõnaga tahaks meenutada Adeele Grusdinit,
kes 60.aastate alguses kudus Juuru naiskoorile 23
komplekti rahvarõivaid ja täiesti tasuta. Juuru
värvalitel polnud aega ja lõngad värviti Kohilas.
Lõngu vastu võtmas käinud pidid kreepsu saama:
head soovivad värvalid olid Juuru lahjavõitu toonid
kõik rõõmsavärvilisteks teinud ja selle kokkukudu-
misel oleks päris kirev kangas saanud. Mis teha,
uued lõngad tuli Juuru värvidesse  värvida! 

Adeele mängis tollal ka pasunat. Ta alustas
bassist ja lõpetas kornetiga. Noore tüdrukuna
ühel esimestest laulupidudest Juuru orkestris
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rongkäigus mängides valmistas Adeele suurt
furoori - kõik imestasid, kuidas üks nääpsakas
patsidega tüdruk suure bassiga hakkama saab
ja meestega vapralt sammu peab. Adeele oli ka
naiskoori- ja ansambli raudvara läbi aegade.

Muide, Juuru puhkpilliorkester August Koigi
juhtimisel lõi alates 1923.aastast kaasa kõikide
laulupidude marsi- ja kontserdiorkestrites. 

Tänutundega meenutan ka Vilma Siniallikut.
Ta oli ääretult töökas ja puhtustarmastav nii
maja kui ka selle ümbruse korrastamisel. Kui
palju ta aitas õmmelda kardinaid...

Eraldi tahaks tänada kõiki isetegevuslasi. Ilma
nendeta poleks ei kontserte, etendusi, ei
saamise- ega andmiserõõme. 

Ellen Hõbemäe 79 - aastasest eluteest ja
elutööst saaks sadu lehekülgi kirjutada.
Tänanetagasivaade oli ainult põgus tutvustus
noorematele ja neile, kes pole ehk Juuru
kultuurieluga seotud olnud.

Avaldan endise isetegevuslasena kultuuri-
maja aastapäeva puhul Ellen Hõbemäele
pikaajalise viljaka kultuurielu juhtimisel Juurus
tänu ja arvan, et oleks viimane aeg tema
elutööst midagi püsivamat ka ajaloo jaoks
jäädvustada.

Eino Salmiste

 Harald Eek – andekas koorijuht
Kuidas juhtus,

et sina, Kodila
noormees, Juuru
sattusid?

Õppisin Viljandi
kultuurikolledžis,
peale II kursust
olin praktikal Mär-
jamaa kultuurima-
jas. Seal märkas
mind minu endine
koolidirektor Mati
Kukk, kes panigi
mulle Juuru koha

kinni. 1977.a. tulin kunstiliseks juhiks Hain Kauri
ja Helle Nikonovi soovitusel.

Mis sind ees ootas ja kui kaua vastu
panid?

Ees ootas mind Ellen Hõbemägi ja totaalne
kaos. Kaos selles mõttes, et majas oli
kapitaalremont ja sõna otseses mõttes otse-
ühendus õuega. Vahepeal käisin korraks
sõjaväes ja kui ma 1978.aasta märtsis tagasi
tulin, hakkasin tööle. Peale Elleni pensionile
jäämist 1979.a. sai minust kultuurimaja direktor,
see aeg kestis 1993.aastani.

Uue maja esimene direktor
Tööraamatu jär-

gi oli Helle Kada-
rik uue rahvamaja
esimene direktor.
Sellel ametikohal
sai ta olla 1959.
jaanuarist 1960.a.
oktoobrinini.

Küsimise peale,
mida tollel per-
joodil tehtust ka
meelde on jää-
nud, vastas Helle
muheledes, et
ega seal rohke-
mat teha saanud
kui hommikul uksi
lahti teha ja õhtul
kinni panna ning
kinopileteid müüa.
Tegelikult käitati
uues majas koos kunstilise juhi Ellen
Hõbemäega uusi ringe, aeti majandusasju ja
tegeleti jooksvate küsimustega. Sellel ajal
organiseeriti naiskoor, mida hakkas juhendama
kohaliku kirikuõpetaja tütar Lehte Vaher.
Isetegevuslasena mängis Helle aastaid näite-
ringis.

Mis oli neil aastatel kohaliku kultuuritöö
prioriteet ja mis on see sinu arvates täna?

Minu töötamise aeg langes perioodi kui
telekanaleid oli üks ja meelelahutusasutusi
läheduses polnud. Juuru inimese töö- ja
uneväline elu käis läbi kultuurimaja – läbi
erinevate ürituste ja isetegevuse. Kultuurimajas
toimuv üritus oli suursündmus. Ka siis tuli raha
välja käia, aga raha puudumise tõttu küll keegi
tulemata ei jäänud. See oli aeg, kus Juuru
inimene elas, töötas ja magas Juurus – see oli
elustiil, aeti ühte asja. Olukord on tänaseks
muutunud ja mitte ainult Juurus, inimesi ei seo
kohaga enam palju, elukoht on muutunud
magamiskohaks,  tööl käiakse mujal.

Mida ütled lõpetuseks?
Mind soosis Juurus olema ja siia 15 aastaks

jääma Elleni natuur. Kahjuks kohtume nüüd
harva. Mingil määral olen seotud juurulastega
tänaseni.Tunnen end  siin hästi. 

Küsitles Tiivi Lepik
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"TUNNE KODUMAA LOODUST"
Selliselt kõlas 11. maist kuni 5. juunini kestnud

looduskaitse deviis. Kavandatud ürituste raames
toimus 15. mail Juurus Raplamaa keskkonna-
teenistuse poolt organiseeritud valdade keskkonna-
ametnike õppepäev. Rahvamajja kogunenuile lausus
tervitussõnad vallavanem Tiit Peedu. Lühikeses
ülevaates teavitas ta valla keskkonnaseisundit mida
pidas, enamvähem normaalseks - puuduvad suured
reostusallikad ja keskkonda kahjustavad tegurid.
Muret teeb aga asulate joogivee kvaliteet, tarbevee
kanaliseerimine (ka eramajades), olmeprahi sea-
dusevastane käsitlemine ja omavolilised raied.
Kindlasti on probleeme ka teisi, kuid maainimene on
rahulik ja seni kuni kitsas king pole veel jalga rakku
hõõrunud, ei tehta ka sellest erilist umbrit. 

Tiit Peedu
valla keskkon-
naseisundist
ülevaadet esi-
tamas. 

Juuru
Gümnaaiumi
loodusainete
õpetaja Heli
Stroom tut-
vustas koolis
tehtavaid
kesk-

konnateadliku suhtumise kujundamise ettevõtmisi.
Loodussõbraliku mõtteviisi omandamisele aitab
kaasa Hollandis algatatud "Tuuliku" projektis
osalemine, millega kool ka eelmise aasta sügisest
seotud on. Selle raames korraldati kevadine ökonädal
mitmesuguste õppe- ja korrastustööde üritustega
(sellest on ajakirjanduses palju juttu  olnud). 

Peale valla heakorra-ja keskkonnakomisjoni Mait
Raidi ülevaadet läks jutujärg maakonna keskkonna-
teenistuse spetsialistidele. Andres Anderson, Jüri
Erhpais ja Raul Aalde valgustasid kuulajaid
looduslike koosluste ja noore metsa hooldamisest,
põllumaade metsastamisest, EL toetustest ja
vääriselupaiga kaitselepingute sõlmimisest. Eriti
peaks paljud maa- ja metsaomanikud huvi tundma
just vääriselupaigaks tunnistamise võimaluste üle,
sest lepingu sõlmimisel kaasneb omanikule päris
korralik hooldustasu, õigemini vabariigi
keskkonnateenistus võtab vääriselupaiga rendile.
Juurus vallas on sõlmitud leping Lõiuse küla
Lehtmetsa talu 1,4 ha metsaosale, mis on olnud 70
aastat puutumata ala. Leping on sõlmitud omaniku
Udo Jaluksega 10 aastaks. Kogemuste vahetamiseks
oli Udo ka õppepäeva üritustest osa võtma kutsutud
ning ka väärtuslikku puistuala kohapeal tutvustama.
Teine umbes sama suur lepinguga vormistatud
vääriselupaik on Mõisakülas. 

Lõiuse külas, Lehtmetsa talu iidse tamme all jäädvustatud
seminarist osavõtnute ühispilt.

Seminari teises osas käsitleti küsimust, kuidas teha
loodust nähtavamaks. Selleks sõideti Mahtrasse, et
tutvuda kohalikul initsiatiivil ja heal tahtel rajatud
matka- ja seklusrajaga. Arutati sellega seonduvaid
probleeme, positiivset  osa  ja ohtusid loodushoius.

Enne lahkuminekut avaldati Seli-Angerja serva-
moodustisel, Pirgu ristil, arvamusi seminarist ja
probleemidest loodushoius. Küsimisele, kuidas
läheneda seaduslikult omavolilistele ehitustele jõe
kallastel, saime vähemalt teada (loodan, et võetud
huumorinurgast), et neid ehitusi nimetatakse
"majakujuliselt ladustatud ehitusmaterjaliks".
Huvitav, huvitav!

Sellesse rubriik mahub ka loodushoiu ametnikele
teada olev fakt Atla jõe äärsest ebaseaduslikust raiest.
Seal on langetatud umbes poolsada ilusat kaske, mis
olevat olnud koprakahjustustega puit. See pidi väga
hoolimatu loom olema, kes oma elupaiga sööda-
varud kohe korrapealt ära hävitab. Kui tahate kopra
heaperemehelikku säästvat eluviisi jälgida, minge
Atla sillast mõnisada meetrit Juuru poole ja näete,
kui vähe ta raiskab ja kui teadlikult ta puid valib. Siin
pildil nähtav on aga rohkem ärihuve arvestav
ettevõtmine kui loodushoid. Kui looduskaitse-
ametnikel puudub resoluutsus, on Atla jõeääri
palistavad ilusad kasetukad varsti kõik kamina-
ahjudes.

Eino Salmiste 
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JUURU KAUPLUSE UUS NÄGU
Juuru ostjatele avanes 24. mail võimalus tutvuda

äsja renoveeritud ETK kaupluse uue avara 143 m2
suuruse iseteenindava müügisaali sisustuse ja
kaubavalikuga. Uudistajaid oli hulgaliselt, ostujär-
jekord tuletas meelde stagnaaegu. Degusteerimiseks
pakuti ETK saia- ja leivatooteid, Balbino jäätist, võis
kohvi rüübata ja ringi vaadata. Ostjaid tervitas ETK
juhatuse esimees Väino Sassi, kes soovis Juuru
rahvale head ostuelamust. Vestluse korras öeldust
võib järeldada, et ETK uude müügiideoloogiasse
üleminekul piiratud toodetegrupi turustamisel AO
müügiketis loodetakse edu ja 200- tuhandeline
renoveerimiskulu, mis Juuru poele kulus, peaks
ennast peagi ära tasuma. 

Kaupluse juhataja Irina Põldes on uue avara
müügisaali, euronõuetele vastavate abiruumide, inva-
ja lapsesõbraliku välistrepi ja palju muugagi rahul.
Juurde võetakse veel üks töötaja ja laiendatakse
lahtivõtuaega.

1965.aasta jaanuaris avatud hoone pole aga nüüd
enam täielikku kasutust leidnud ja ETK on nõus
vabad pinnad soovijaile rendile andma.

Juurus veel üks pood juures
Kuidagi märkamatult ilmusid vana apteegi suur-

tele akendele reklaamikirjad: "Tavandikaubad " ja
"Tarvitatud riiete müük." Lahtioleku ajad TKNL 10-
12 ja 13-15. Kauplus on registreeritud HELENA ÄRI

nime all ja seda peab uus
maja- ja äriomanik Helen
Põldoja. Praegu on müügil
kodutekstiil, kasutatud rii-
ded, jalanõud, mänguasjad,
lilled... Omanik arvab, et
elektri tarbimisloa saamisel
kauplus oma kaubasor-
timenti kindlasti laiendab.
Jääb üle uuele alustajale
ainult edu soovida. 

 

ATLA ON RIKKAM ÜHE ILUSA
HOONE POOLEST

Atla mõisa väravas on valminud silmatorkav
stiilne hooneke, mille juurde pääseb üle miniatuurse
kaarsilla. Selles müüakse Atla mõisa keraamikat.
Reklaamprospekt kuulutab, et tootmises on üle 250
erineva dekoratiivse ja olmekeraamika mudeli.
Enamuse neist leiate uue poekese vitriinidelt.
Pidulikku avamist pole omanik veel korraldanud,
kuid reklaamil olevail telefoninumbreil saate kokku
leppida külastuse ja ostu soovis ka praegu.

Endisest alajaamast on saanud ilus kultuurihoone.

Aino Kalda jagab uudistajatele selgitusi ja müüb
kaupa, juhul kui omanik Raivi Juks ei juhtu
parasjagu kohal olema.

KÄIVITAMISEL ON UUS PROJEKT
Vallal on kavas ehitada kogu valda kattev inter-

netiühendus, kasutades raadio lainevõrgu lahendusi.
Projekti tulemus on kogu valda katvad andmeside ja
interneti sideliinid ning kõikidele valla ettevõtjatele
kättesaadav kvaliteetne ja konkurentsivõimeline
internetiühendus. Projektiga seotud kulutusi rahastab
37% ulatuses vald , 62% -ga toetab Ettevõtluse
Arendamise Sihtasutus. 

Projekt on Juuru valla meedia infrastruktuuri
arendus ja projekteerimise lõpptähtajaks on k.a. sept.
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Vallavolikogus otsustati
21.mail 2003

� taotleda Juuru mõisahoone võtmist munitsipaal-
omandisse, haridustöötajate korteritingimuste
parandamise eesmärgil

� kinnitati Juuru valla heakorraeeskirjad, mis võeti
vastu volikogu määrusena nr.16 ( määrus lisas)

� revisjonikomisjoni tegevusaruanne lülitada 18.
juuni vallavolikogu istungile

� Juuru valla arenguks vajalike maade maade
reservi kinnitamiseks (28,7 ha) ja algatada Juuru
valla üldplaneeringu muutmist (OÜ Havikeri
poolt erastatav maa 18,2 ha on üldplaneeringus
põllumajandusliku tootmise maana, see tuleb
Haviker tootmisprofiili arvestades taotleda 11,6
ha ulatuses tööstuse ja ladude maaks)

� kinnitada Juuru valla 2002. majandusaasta
auditeeritud aruanne

� eraldada 750 krooni Juuru lasteaiale "Sinilill"
õppeekskursioonidel bussisõidu kulude kompen-
seerimiseks (soovitati sarnaste ürituste
finantseerimiseks kirjutada rohkem projekte)

� maha kanda müügikõlbmatu amortiseerunud
põhivara (asfalti, Tallinna mnt., muuseumi, Veski
t.puurkaevud, Hõreda ja Juuru tuletõrje vee-
hoidlad, väliselektrivõrk, majandushooned
Järlepas, Mahtras ja kuure Juurus, viljakuivati
Hõredal – mahakantava koguväärtus oli 2367 kr.)

� Mait Raidi arupärimisele koolipiimatoetuse kohta
võtta Vaike Tuisu ettekanne tedmiseks ja teha
vallavalitsusele ülesandeks koolijuhtidele
märgukirja tegemine ja aruannete esitamise
reglementeerimine

� Mait Raidi arupärimisele liiklusmärkide kohta
võtta Peeter Terase aruanne teadmiseks 

� maksta vallavolikogu liikmele Sirje Endrele
volikogu istungitest osavõtu eest hüvitist a 200 kr.

� Pidada 18. juuni vallavolikogu istung Härgla
raamatukogus algusega kell 14.00

Juuru rahva huvi oli vähene  
29. mail väljakuulutatud infoseminarist "Jah või ei

Euroopa Liidule" kogunes paar-kolm inimest, kuigi
teema on äärmiselt aktuaalne, sest juba 14.
septembril toimub sellekohane referendum.
Seminari juhatas sisse Rapla Talupidajate Liidu
esimees Aivar Timmi. Põhjaliku ülevaatega EL
küsimustes esines Rapla Maavalitsuse ametnik
Jaan Kurm. Euroskeptikuid esindas Kehtna valla
talupidaja Eha Metsallik. Arutelu oli huvitav ja
vajalik, sest seni pole selged need miinused või
plussid, mis EL-iga ühinemisega eesti rahvale ja
riigile kaasa võiks tuua. 

Mahtra
seeriajooksu
karikavõitjad
selgunud

31. mail toimus Mahtra
seeriajooksu viimane kol-

mas etapp Mahtra-Juuru. Kella 11 paiku jõudsid
kohale esimesed jooksjad ja kui registreerimine
lõppes, sai neid kirja 29. Seekord jäi maagiline 30
piir ületamata aga see oli ka arusaadav, sest etapp
selle aasta viimane ja karikaarvestus käib kolme etapi
põhjal. Start anti kell 12 ja algas viimane 6,8 km
pikkune ponnistus. Rajal kulgesid sündmused üsna
rahulikus tempos: kui pool maad joostud, olid
eesotsas Risto Ütsmüts, Indrek Tulp ja Viktor Lääts.
Selles järjekorras ka lõpetati, ajad vastavalt 24.00,
24.05, 24.34. Esimese naine oli Kairi Kesküla ajaga
29.57. Lastejooksul oli osalejaid kokku 49.
Tüdrukute jooksu võitis Terje Leola ajaga 5.50, teine
oli Gerli Tulp, aeg 5.54 ja kolmas Kerti Kesküla, aeg
5.58. Poisse oli stardis 28, esimesena, nagu ka
eelmistel etappidel, finišeeris Timmu Ründal, aeg
5.32, teine oli Björn Panker, aeg 5.45 ja kolmas Ervin
Piigli ajaga 5.47. Kui lastejooksud olid lõppenud,
autasustati kolmanda etapi parimaid ja seejärel
parimaid kolme etapi kokkuvõttes. Kuna tänavu
täitus 20 aastat esimesest Mahtra jooksust, oli
kutsutud karikaid kätte andma Lennart Lepikult,
teenekas kergejõustiklane, kes osales ka esimesel
Mahtra jooksul aastal 1983. Karikad jagatud,
tänusõnad öeldud ja oligi 2003 aasta seeriajooksust
saanud ajalugu. Juuru Spordiklubi mõtleb juba 2004
aasta peale. Karikavõitjad: T 1996 ja hiljem Kertu
Ojaveski, Heleriin Ivanova; T 1994-1995 Elis Õis,
Kristel Leola, Krislin Kask; T 1992-1993 Kerti
Kesküla, Maarja Sündema, Raili Tiits; T 1990-1991
Terje Leola, Inna Tulp, Kertu Tutk; P 1996 ja hiljem
Hengo Liiv, Raigo Tiits; P 1994-1995 Allan
Mihkelson, Henri Loose, Rene Reinem; P 1992-1993
Björn Panker, Karl-Robert Saluri, Jürgen Piigli; P
1990-1991 Timmu Ründal, Ervin Piigli, Eigo Õis;
Neiud 1984-1989 Tiina Reinmäe, Ly Tommingas,
Kairi Kesküla; Naised 1969-1983 Meeri Sassian; N
vet. 1968 ja hiljem Liilia Kesküla, Rutti Räbovõitra,
Marina Runno; Noormehed 1984-1989 Lauri
Rebane, Igor Habal, Riivo Vilgo; M 1964-1983 Risto
Ütsmüts, Oliver Maasalu, Joosep Loost; M vet.
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1954-1963 Andrus Pajur, Olev Murd, Tiit Runno; M
vet. 1953 ja varem Viktor Lääts, Ats Kütt, Olavi
Verev. Tulemused on üleval ka
www.terviseleht.ee/kalender/ või www.nadaline.ee .
Juuru Spordiklubi tänab kõiki, kes Mahtra
seeriajooksu korraldamisele kaasa aitasid.
Rain Tulp

JUURU VALLA  IV
SUVEMÄNGUDE  JUHEND 

I EESMÄRK.
1.Pakkuda võimalus võistlemiseks ja aktivisee-
rida piirkonna spordielu.
2.Selgitada välja parim võistkond ja parimad
võistlejad suvemängude programmis olevatel
aladel. 
3. Muuta Juuru valla suvi huvitavaks.

II AEG JA KOHT.
Võistlused toimuvad 23. juunil 2003. a. Juuru
staadionil. Mandaat Juuru staadionil kella 10.30
-ni. Võistluste algus on 11.00. Võistkondade
eelregistreerimine 18. juunini Juuru Vallavalit-
suses.

III JUHTIMINE JA KORRALDAMINE.
Suvemängude ettevalmistust ja läbiviimist teostab
Juuru Spordiklubi.
Suvemängude peakohtunik Toomas Malva

IV OSAVÕTJAD.
Võistkondi lubatakse komplekteerida Juuru valla
territooriumil elavatest või töötavatest elanikest
ning edasi õppima läinud õpilastest. NB!
Võistkonna komplekteerijaks võib olla iga Juuru
vallas elav või töötav inimene. 
Kergejõustikus on lubatud osaleda ka indivi-
duaalvõistlejatel, kes kuuluvad üldises paremus-
järjestuses ka autasustamisele.
Tütarlapse ja poeglapse sünniaastaks on 1988 ja
hiljem sündinud.
V MÄNGUDE KAVA, VÕISTKONDADE
SUURUSED, TULEMUSTE ARVESTAMINE. 

VÕRKPALL (segavõistkond). Väljakul 3 mees- ja
3 naismängijat. Võistluste süsteem selgub pärast
võistkondade ülesandmist.

KERGEJÕUSTIK. Võistkonna suurus piiramata,
ühel võistlejal lubatakse võistelda kolmel alal.
Võistkonna arvesse läheb 30 paremat tulemust.
Alal I koht - 31 punkti, II - 29 punkti, III - 28
punkti, IV-27 punkti, jne.

* Programmis:
Tütarlapsed           Naised     Naisveteranid
(1988 ja hil- I gr. (1968 – 1959) 
jem sünd) )                       II gr. (1958 j.v. sünd. )
100 m 60 m    100 m        60
mkaugus kaugus kaugus        kaugus
kuul  3 kg kuul  4 kg kuul         kuul  3 kg
Poeglapsed Mehed          Meesveteranid
1988.a.ja h.s.  I gr.(1954 - 1963)

II gr.(1953 ja v.s.) 
   100 m      100 m             60 m             60 m
  kaugus           kaugus          kaugus           kaugus

 

TÄPSUS JA KIIRUSVÕISTLUS. 
Võistkonnas 10 võistlejat ( poisid, tüdrukud).
Võistluse olemus selgub kohapeal.
KÖIEVEDU. 
Mehed: Võistkonna suurus 5 võistlejat. Võistluste
süsteem selgub kohapeal sõltuvalt võistkondade
arvust. Lubatud ainult sportlikud jalanõud.
Naised: Võistkonna suurus 5 võistlejat. Võistluste
süsteem selgub kohapeal sõltuvalt võistkondade
arvust. Lubatud ainult sportlikud jalanõud.
PENDELTEATEJOOKS. Võistkonnas 12
võistlejat - 2 tütarlast, 2 poeglast, 4 naist, 4 meest.
Paremuse määrab parem distantsi läbimise aeg.
VIIMASE MEHE JOOKS. Võistkonnas 3
võistlejat ( mehed, naised ). Ringi pikkus 300 m.

VI ARVESTUS.
Üldparemusjärjestus selgitatakse: kergejõustik + 4
parema spordiala kohapunktide liitmise teel.
Võrdsete punktide korral otsustab parem koht
kergejõustikus. Iga spordiala võitmine annab 15
punkti, II - 13 punkti, III - 12 punkti jne.

VII AUTASUSTAMINE.
Suvemängude võitjat võistkonda autasustatakse
priske tordi ja diplomiga, II ja III kohale tulnud
võistkondi vähem priskete tortidega ja diplomitega.
Võrkpalli, köieveo, täpsus ja kiirusvõistluse
pendelteatejooksu ja viimase mehe jooksu võitnud
võistkondi autasustatakse üllatusauhindadega ja
diplomitega. Kergejõustiku I, II ja III kohale tulnud
võistkondi diplomitega, iga ala võitnud võistlejaid
mälestusesemete ja diplomitega ning II ja III
kohale tulnuid diplomitega.
* Peale suvemängude lõpetamist algavad
jaaniõhtu pidustused. Jaanitule süütamise au
kuulub suvemängud võitnud võistkonnale

VIII MAJANDAMINE. 
Kõik suvemängudega seotud kulutused

9

 kuul 4kg        kuul              kuul            kuul 6 kg



SÕNUMIK nr 28

kaetakse Juuru Vallavalitsuse poolt
spordiüritusteks ettenähtud rahadest.

     
IX  TOITLUSTAMINE.
 Kohapeal võimalus osta suppi.Avatud puhvet.

JUURU VALLA HEAKORRA
EESKIRI

1. Juuru valla (edaspidi vald) heakorra eeskirja
(edaspidi eeskiri) ülesanne on tagada valla haldus-
territooriumil puhtus ja heakord. 

Eeskiri sätestab Juuru valla avalike kohtade korrashoiu,
samuti haldusterritooriumide, kruntide, hoonete,
rajatiste ja õuede korrashoiu ning keskkonnaohutuse
nõuete täitmise.

2. Eeskiri on kohustuslik täitmiseks kõigile isikutele,kes
viibivad või elavad valla haldusterritooriumil. Nad
peavad täitma tervisekaitse-, tuletõrje-, ehitus-,
looduskaitsealaste või muude seadustega kehtestatud
ettekirjutusi. 

Eeskirja rikkujat karistatakse vastavalt kehtivatele
õigusaktidele. 

3. Vallavalitsuse kohustuseks on: 
1) tagada avalike kohtade ja munitsipaalomandisse
kuuluva territooriumi korrashoid; 
2) korraldada valla piire, asulaid, teid ja tänavaid
tähistavate siltide ning vajalike liiklusmärkide
paigaldamist ja korrashoidu valla territooriumil; 
3) tagada talvel lumetõrje valla teedel vastavalt nende
puhastamiseks kehtestatud järjekorrale ja eelarves
ettenähtud vahenditele; 
4) tagada suvel kruusakatte hööveldamine ja
hädavajalik remont valla teedel vastavalt eelarves
ettenähtud vahenditele; 
5) korraldada valla teede, tänavate, parkide, haljasalade,
väljakute korrashoidu;
6) tagada avalikes kohtades asuvate tuletõrje
veevõtukohtade märgistus, korrasolek ning juurdepääs
nendeni.

4. Kinnistu omanik on kohustatud:
1) korras hoidma oma kinnistu ja kinnistu piirdeaia;
2) koristama kinnistuga külgneva puhastusala
(puhastusala hõlmab krundiga piirnevat territooriumi
kuni tee või tänava telgjooneni);
3) õigeaegselt kärpima puude ja põõsaste oksi, et need
ei ulatuks elektri- või sideliinidesse ega piiraks teedel ja
tänavatel nähtavust;
4) tegema vajadusel umbrohutõrjet;
5) kaitsealade piiridesse jääval maa-alal juhinduma

täiendavalt nendel aladel kehtestatud eeskirjadest;
6) rakendama meetmeid talle kuuluva kinnistu
reostamise ja risustamise vältimiseks;
7) järgima tuleohutuseeskirjadest ja muudest
seadusandlikest aktidest tulenevaid nõudeid;
8) tähistama maavalduse vastavalt seaduses ettenähtud
korrale.

5. Metsaomanik ja/või  haldaja on kohustatud: 
1) hooldama metsa seadusega ettenähtud korras; 

2) kulu põletamise kooskõlastama vallavalitsuse ja
päästeteenistusega. 

6. Hoonestatud kinnistu omanik on kohustatud:
1) korras hoidma ehitise fassaadi ja sinna juurde
kuuluvad elemendid;
2) remontima või lammutama lagunenud ehitised;
3) Juuru alevikus ja Järlepa külas varustama elamud ja
mitmekorterilises elamus ka korterid korrektsete nime-
või numbrisiltidega;
4) kindlustama üldkasutatavate trepikodade korrasoleku
ja pimedal ajal nende valgustamise võimaluse;
5) omama kinnistul tahkete jäätmete paigutamiseks
tervisekaitsenõuetele vastavat prügikonteinerit,
kindlustama selle õigeaegse tühjendamise ja väljaveo
selleks ettenähtud kohta;
6) tagama heitvee kogumiskaevu korrasoleku,
veepidavuse, korrektse sulgumise, õigeaegse
tühjendamise ja ümbruse hooldamise;
7) tagama talvisel ajal üldkasutatava hoone
juurdepääsutee ja välistrepi puhastamise jääst ja lumest
ning vajadusel nende liivatamise;
8) tagama loomakasvatushoone vastavuse tervisekaitse-
ja keskkonnakaitsenõuetele, hoidma ümbruse korras ja
vältima selle saastumist virtsa ja sõnnikuga 

7. Tehnovõrgu omanik või kasutaja on kohustatud:
1) korras hoidma temale kuuluva või tema kasutuses
oleva tehnovõrgu;
2) hoidma tehnovõrgu nähtava osa ja muu
konstruktsiooni seisundis, mis tagab liiklusohutuse ja
kaasinimeste turvalisuse. 

8. Tänavakaubanduspunkti (kiosk, haagis, lett)
omanik on kohustatud:
1) paigaldama tänavakaubanduspunkti ainult vallavalit-
suse poolt lubatud kohta;
2) koristama iga päev pärast kauplemise lõppu
kauplemiskoha ümbruse kuue meetri raadiuses, kui
puhastusala ei ole määratletud teisiti. 

9. Avalikud kohad
Avaliku koha all mõistetakse piirkonda, mis on
üldkasutatav (teed, tänavad, pargid, väljakud,
haljasalad, parkimisalad, bussipeatused, kalmistud,
supluskohad).
9.1. Avalikes kohtades on keelatud: 
1) igasugune reostamine; 
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2) puude, põõsaste, lillede ja okste kahjustamine; 

3) kulu põletamine; 

4) lahtise tule tegemine ilma vallavalitsuse loata; 

5) pinkide, prügikastide, seinte ja igasuguste ehitiste
ning inventari rikkumine ja määrimine; 

6) teadete ja kuulutuste paigaldamine selleks mitte
ettenähtud kohtadesse (majade seinad, plangud, elektri-
ja sideliinide postid); 
7) jalgratta või mootorsõidukiga kalmistul või haljasalal
sõitmine; 
8) autode pesemine ja autovrakkide hoidmine.
9.2. Avaliku ürituse korraldaja peab maa-ala, kus üritus
läbi viidi ja sellega piirneva ala, puhastama hiljemalt 12
tunni jooksul pärast ürituse lõppemist. 
9.3. Põllumajandustööde tegija peab tagama teedele
sattunud pori, sõnniku, prahi jms koristamise veotööde
lõppedes. 

10. Heakorra tagamiseks on keelatud:
1) vigastada ja omavoliliselt maha võtta kõrghaljastust
(v.a viljapuud, marjapõõsad, hekid) nii avalikes
kohtades kui ka kinnistu territooriumil, rikkuda
murukamarat, teekatet, kinnitada puude külge tarasid,
traate, silte. Puude ja põõsaste mahavõtmine
mittemetsamaal võib toimuda maatüki omaniku
nõusolekul ning kooskõlas mittemetsamaal kasvavate
puude ja põõsaste raie-eeskirjale.
2) tuleohtlikul ajal (algab kevadel pärast lume sulamist
ning lõpeb sügisel vihmaste ilmade saabumisel) rohket
suitsu tekitava risu, põhu jms põletamine, välja arvatud
juhul, kui sellest on valehäire vältimiseks eelnevalt
informeeritud vallavalitsust ja Raplamaa
Päästeteenistust (tel 112);
3) omavoliliselt püstitada ehitisi;
4) vedada ja maha panna olmejäätmeid selleks
mitteettenähtud kohta.

11. Küttekoldevälise tule tegemisel tuleb arvestada
järgmist:
1) põlevmaterjali jäätmeid ja prahti põletada ning lõket
või muud küttekoldevälist tuld võib teha väljapool
ehitist tuulevaikse ilmaga selleks kohandatud
mittepõleval alusel või taimestikust puhastatud
mineraalpinnasel tuletöö üle järelevalvet teostava isiku
juuresolekul. Tuli peab paiknema vähemalt 15 m
kaugusel mis tahes ehitisest või põlevmaterjali lahtisest
hoiukohast ja vähemalt 30 m kaugusel metsast;
2) avaliku lõkke tegemise peab selle korraldaja
eelnevalt kooskõlastama Raplamaa Päästeteenistusega
ja omama selleks vallavalitsuse luba. Avaliku lõkke
tegemise koht peab paiknema mis tahes ehitisest,
põlevmaterjali hoiukohast või metsast vähemalt 50 m
kaugusel;
3) pärast jäätmete ja prahi põletamist ning lõkke või
muu küttekoldevälise tule tegemist tuleb põlemisjäägid
hoolikalt kustutada veega ülevalamise või mulla või
liivaga katmise teel.

12.Ehitus- ja remonditöid teostav ettevõte 
12.1. Ehitus- ja remonditöid teostav ettevõte on
kohustatud: 
1) paigaldama nähtavale kohale teabetahvli tööde
teostaja kohta;
2) hoidma korras ehitusobjekti territooriumi ja
juurdepääsuteed; 
3) vältima objektilt mulla, savi, pori ja muu prahi
sattumist krundiga piirnevale territooriumile ja tänavale;
4) pärast tööde lõpetamist heakorrastama objekti
ümbruse ja vedama ehitusjäätmed selleks ettenähtud
kohta.
12.2. Ehitus- ja remonditöid teostaval ettevõttel on
keelatud: 
1) takistada ligipääsu tehno- ja kommunikatsi-
oonivõrkudele, vigastada ning ehitada neid ümber
järgimata seadusandlusega ettenähtud korda; 
2) lasta pinnasesse, veekogudesse, heit-ja sadevee-
kanalisatsiooni õli ja muid määrdeaineid, söövitavaid,
kergesti süttivaid ja terava lõhnaga aineid.
13. Eeskirjaga reguleerimata juhtudel otsustab heakorra
üksikküsimused vallavalitsus.

14. Eeskirja rikkumise eest karistatakse rahatrahviga
kuni 100 trahviühikut. Kui rikkujaks on juriidiline isik,
karistatakse rahatrahviga kuni 20 000 krooni. Väärteo
toimepanemise korral kohaldatakse karistusseadustiku
üldosa ja väärteomenetluse seadustiku sätteid. Väärteo
kohtuväliseks menetlejaks on vallavalitsus, politsei-
prefektuur või keskkonnainspektsioon. 

Juuru vallavolikogu 21. 05. 2003 määruse nr.16 juurde.

Valla koduleht internetis
Juuru vallavalitsus annab teada, et juba mõnda
aega on internetiaadressil www.juuru.ee üleval
valla koduleht, mida aitas valmistada
arvutispetsialist Romet Kannukene. Loodame, et
koduleht aitab operatiivsemalt hankida vajalikku
teavet ja annab parema ülevaate vallas toimuvast
ning vallavolikogu ja -valitsuse
tegemistest.Tereteulnud on kõigi ettepanekud,
märkused ja kriitika. Info, mida soovite teistega
jagada, palume edestada e-posti aadressil
anu.teras@juuru.ee või faksida numbril 44 462

KONTSERT-AKTUS
Juuru rahvamaja 45.sünnipäeva tähistamiseks

13.juunil s.a. algusega kell 19.00 Juuru rahvajas
� täna 45 aastat tagasi
� kontsert rahvamaja isetegevuslastelt
� esineb Rapla Muusikakooli flöödiansambel
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Kuhu minna

Eesti Klavessiinisõprade Tsunft 
Eesti Klavesiinisõprade Tsunfil on kujunenud

tore suvine traditsioon, nimelt toimub juba neljandat
aastat järjest "ajaloolise klahvpillimuusika
suvekursus" ühes kaunis Eestimaa mõisas.
Eesmärgiks on toetada kõiki, kel tahtmine õppida ja
tegeleda nii klavessiini-, lavikordi- kui ka varajase
orelimänguga. Samas on olemas erakordne võimalus
eksponeerida ja tutvustada ühes kohas nii
osavõtjatele kui ka kontserdipublikule erinevaid
meistripille. Viimases suvelaagris oli kasutuses 6
klavessiini, 3 klavikordi ja väike orel. 

Esimest korda kohtuti aastal 2000 Suislepa
mõisas Viljandimaal, kuhu erakordselt suur huvi tõi
kokku üle 30 osavõtja, alates 8-eluaastast
muusikakoolide õpilastest kuni klaveriõpetajateni.
Julgust ühiste kohtumiste jätkamiseks andis nii
küsimuste rohkus, vajadus mängida headel
meistripillidel kui ka saada praktilisi ja kasulikke
nõuandeid.

Järgmised kohtumised on toimunud Kohila
Koolituskeskuses, Tohisoo mõisas, kus lahtised
klavessiini- ja orelitunnid, ansamblimängu (bass
continuo) meistriklass, loengud barokkooperist,
kammerlikud mõisakontserdid ja pidulik
lõppkontsert – on olnud ühisteks ettevõtmisteks
kõikidele osalejatele. Igal kursusel on oma nägu , st.
põhiteema, millele eelkõige keskendutakse. Nii oli
eelmise "III ajaloolise klahvpillimuusika suve-
kursuse" peateemaks ajaloolised klavessiinide tüübid
ja nende areng ning klavessiini korrashoid ja pisi-
remont. Läbiviijaks väga suurte koolituskoge-
mustega inglise pillimeister Andrew Wooderson.

Sel korral on laagrisse kaasatud Vanalinna
Muusikakooli keelpilliorkester ja tähelepanu all
eelkõige orkestri- ja ansamblimäng ning õpetajateks-
juhendajateks Imbi Tarum, Marju Riisikamp ja
Kristiina Are.

       
Seekordne "IV ajaloolise klahvpilli- ja
orkestrimuusika suvekursuse  "  lõppkont-
serdi idee - Juuru kirikus, tekkis traditsi-
oonist lõpetada muusikalaager ühiselt
Tohisoo mõisa lähedal asuvas kirikus.
Eelmistel aastatel on toimunud kontserdid
nii Hageri kui ka Rapla kirikus, mis leidsid
väga sooja vastuvõtu kuulajate poolt. 

  Kirikuteated
kirikut ja kogudusehoonet erinevatest konfes-

sioonidest. Tänavu liitus ka Juuru kogudus "Teeliste"
projektiga. Tänases elutempos vajame kindlasti hetki
mitte ainult jalgu puhata vaid teadlikult peatuda ja
küsida: kuhu lähen ja kuidas? Avatud kirik pakub
selleks hea võmaluse. Juuru kirik on kirikut ja
kogudusehoonet erinevatest konfes-sioonidest.
Tänavu liitus ka Juuru kogudus "Teeliste" projektiga.
Tänases elutempos vajame kindlasti hetki mitte ainult
jalgu puhata vaid teadlikult peatuda ja küsida: kuhu
lähen ja kuidas? Avatud kirik pakub selleks hea
võmaluse. Juuru kirik on avatud juunis, juulis,
augusti R,L 12 – 18  ja  P 11 - 18

Virge Kadarik

   
Olete oodatud "V ajaloolise klahvpilli- ja 

orkestrimuusika suvekursuse"
  lõppkontserdile Juuru kirikus 29. 06. k.14. 00
    Esinevad suvekursusest osavõtjad ja 

Vanalinna Muusikaorkester
Kavas Bach, Telemann, Vivaldi...

� Pühapäeval, 22. juunil ja 29. juunil kell 12.00
jumalateenistus armulauaga. Kirikukohv

� Teisipäeval, 24.juunil kell 19.00 Jaanipäeva
õhtupalvus armulauaga. Järgneb koguduse
jaanituli kirikuaias. Osavõtust teada koguduse
kantseleisse.

� Pühapäeval, 6. juulil kell 12.00 LEERIPÜHA
jumalateenistus armulauaga. Kirikukohv.

� Pühapäeval, 13. juulil kell 11.00
SURNUAIAPÜHA jumalateenistus Juuru
kalmistul.

� Pühapäeval, 20. juulil kell 12.00 KULDLEERI
jumalateenistus armulauaga. Kirikukohv.
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Jäädavalt lahkunud
Aime Ottens

07.03.1935 – 16.05.2003
Jüri Baumthal

10.11.1944 – 29.05.2003
Avaldame kaastunnet omastele. 

Infolehe tellija Juuru Vallavalitsus, tel.048 44163, tüki.arv 500  
 e-post juuru@juuru.ee,    

      Toimetaja Eino Salmiste, tel.048 44255,e-post salmiste@hot.ee


